2

МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

 «УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ ШЕБЕКИНСКОГО РАЙОНА

БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ»
ПРИКАЗ

« 23 » января 2019 года                                                                                      № 97
О Порядке информирования
о результатах итогового собеседования по русскому языку в 2019 году

В соответствии с Федеральным законом Российской Федерации
от 29.12.2012 года № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения Российской Федерации и Федеральной службы по надзору в сфере образования и науки от 07 ноября 2018 года
№ 189/1513 «Об утверждении Порядка проведения государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования» (зарегистрирован Министерством юстиции Российской Федерации 10 декабря 2018 г., регистрационный № 52953), приказом департамента образования Белгородской области от 21 декабря 2018 года № 3260 «Об утверждении Порядка информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 году», в целях своевременного информирования о сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку в 2019 году приказываю:

1. Методисту муниципального центра оценки качества образования (Шевченко Е.С.):

1.1. Довести до сведения руководителей общеобразовательных организаций приказ департамента образования Белгородской области
от 21 декабря 2018 года № 3260 «Об утверждении Порядка информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области в 2019 году».
1.2. Разместить Порядок информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области
в 2019 году на сайте МКУ «Управление образования Шебекинского района»
и муниципального центра оценки качества образования в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа.
2. Руководителям общеобразовательных организаций:

2.1. Довести до сведения участников государственной итоговой аттестации по образовательным программам основного общего образования (далее – ГИА-9), а также их родителей (законных представителей) информацию о сроках проведения итогового собеседования по русскому языку, сроках, местах и порядке информирования о результатах итогового собеседования
по русскому языку.

2.2. Разместить Порядок информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области
в 2019 году на официальных сайтах образовательных организаций в течение одного рабочего дня со дня получения настоящего приказа.
2.3. Организовать своевременное ознакомление участников ГИА-9,
а также их родителей (законных представителей) с результатами итогового собеседования по русскому языку в установленные сроки в соответствии
с утвержденным Порядком информирования о результатах итогового собеседования по русскому языку на территории Белгородской области
в 2019 году.
3. Контроль за исполнением приказа возложить на заведующего муниципальным центром оценки качества образования Новикову С.И.
        Начальник МКУ
«Управление образования
    Шебекинского района»

                              А.М. Сабадаш